naložb razporejenih v računovodsko skupino po pošteni vrednosti preko izkaz poslovnega izida.

Rezultati občutljivostne analize naložb, občutljivih na obrestno tveganje, premoženjskih zavarovanj
(v EUR) 31.12.2015

+200 bp -200 bp

Tip vrednostnega papirja Vrednost
Vrednost po

šoku
Sprememba

vrednosti
Vrednost

Vrednost po
šoku

Sprememba
vrednosti

Državne obveznice 235.977.472 224.881.321 -11.096.151 235.977.472 255.802.754 19.825.282

Poslovne obveznice 288.343.496 273.106.389 -15.237.107 288.343.496 305.393.968 17.050.472

Skupaj 524.320.968 497.987.710 -26.333.258 524.320.968 561.196.722 36.875.754

Vpliv na kapital -26.223.734 36.754.755

Vpliv na izkaz poslovnega izida -109.524 120.999

29
 V letu 2015 smo spremenili metodologijo izračuna občutljivostne analize, kar je vplivalo na to, da so rezultati

občutljivostne analize za leto 2014 razlikujejo od objavljenih rezultatov v letnem poročilu za leto 2014.

30
 V osnovo občutljivostne analize so zajete tudi naložbe, ki so v izkazu finančnega položaja prikazane med

ostalimi naložbami v skupni višini 313,7 tisoč EUR.

166

(v EUR) 31.12.2014

+200 bp -200 bp

Tip vrednostnega papirja Vrednost
Vrednost po

šoku
Sprememba

vrednosti
Vrednost

Vrednost po
šoku

Sprememba
vrednosti

Državne obveznice 218.127.597 208.497.036 -9.630.561 218.127.597 228.858.969 10.731.372

Poslovne obveznice 250.007.686 237.916.256 -12.091.430 250.007.686 263.815.367 13.807.681

Obvezniški vzajemni skladi 654.759 624.419 -30.340 654.759 690.788 36.029

Skupaj 468.790.042 447.037.712 -21.752.330 468.790.042 493.365.125 24.575.082

Vpliv na kapital -21.490.320 24.349.196

Vpliv na izkaz poslovnega izida -203.192 218.336

Občutljivostna analiza na strani naložb življenjskih zavarovanj, občutljivih na obrestno tveganje,
pokaže, da bi se vrednost zaradi povečanja obrestnih mer za dve odstotni točki, zmanjšala za 17,7
milijona EUR oziroma za 7,5 % (31. 12. 2014: 12,8 milijona; 5,9 %). Podrobnejši prikaz rezultatov
spremembe vrednosti naložb ob spremembi obrestnih mer in vpliv na računovodske izkaze je
predstavljen v naslednji tabeli, kjer vpliv na kapital izhaja iz naložb razporejenih v računovodsko
skupino razpoložljivo za prodajo, vpliv na izkaz poslovnega izida pa iz naložb razporejenih v
računovodsko skupino po pošteni vrednosti preko izkaz poslovnega izida.